ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

06.12.2022                                                                                                        № 38
г. Завитинск

О завершении операций по исполнению
бюджета Завитинского муниципального
округа в 2022 году

      В соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в целях рационального и эффективного использования бюджетных средств
      приказываю:
     1. Утвердить следующий Порядок завершения операций по исполнению бюджета Завитинского муниципального округа в текущем финансовом году:
      1.1. Для главных распорядителей, распорядителей, получателей средств бюджета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, у которых лицевые счета открыты в финансовом отделе администрации Завитинского муниципального округа (далее -финансовом отделе):
      1.1.1. Главным распорядителям средств бюджета Завитинского муниципального округа по 23 декабря текущего года включительно, представить в  финансовый отдел все заявки на финансирование на лицевой счет 01.
      1.1.2.  До  27 декабря текущего финансового года включительно, главным распорядителям средств местного бюджета завершить предоставление расчетных, платежных и иных документов для оплаты (уточнения невыясненных поступлений) денежных обязательств получателей средств местного бюджета по расходным обязательствам муниципального образования, в целях финансового обеспечения которых в текущем финансовом году из  федерального бюджета местному бюджету предоставляются межбюджетные трансферты в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
      1.1.3.  До  29 декабря текущего финансового года включительно главным распорядителям средств местного бюджета завершить предоставление расчетных, платежных и иных документов для оплаты (уточнения невыясненных поступлений) денежных обязательств получателей средств местного бюджета по расходным обязательствам муниципального образования, в целях финансового обеспечения которых в текущем финансовом году из  бюджета субъекта местному бюджету предоставляются межбюджетные трансферты в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
      1.1.4. Главным распорядителям средств бюджета Завитинского муниципального округа обеспечить погашение кредиторской задолженности прошлых лет, предусмотренных бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств на текущий год до 24 декабря текущего финансового года включительно.
      1.1.5. Главным распорядителям средств бюджета Завитинского муниципального округа принять меры к недопущению остатков денежных средств на лицевых счетах бюджетополучателей.
      1.1.5. Неиспользованные остатки средств на лицевых счетах главных распорядителей и получателей бюджетных средств, открытых в финансовом отделе, 30 декабря 2022 года, зачисляются на лицевой счет бюджета финансового отдела (л/с 02233D4284, казначейского счета 03231643105210002300) посредством составления «отрицательных» уведомлений о предельных объемах финансирования.
       1.1.6. Финансовый отдел обеспечивает представление расчетных документов в Управление Федерального казначейства по Амурской области на осуществление кассовых выплат до 30 декабря текущего года включительно.
      1.1.7. Получатели средств бюджета Завитинского муниципального округа на основании заключенных договоров обеспечивают перечисление средств за оказание жилищно – коммунальных услуг до  последнего рабочего дня текущего года.
       1.1.8. Уточнение невыясненных поступлений в бюджет Завитинского муниципального округа осуществляется главными администраторами доходов бюджета муниципального округа до последнего рабочего дня финансового года.
      1.1.9. Исполнение бюджета Завитинского муниципального округа в части:
- кассовых операций по расходам  и источникам финансирования дефицита бюджета  осуществляется до последнего рабочего дня финансового года;
- зачисление в бюджет Завитинского муниципального округа поступлений текущего финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Амурской области между бюджетами бюджетной системы РФ и их отражение в отчетности об исполнении бюджета за текущий финансовый год осуществляется в первые пять рабочих дней следующего финансового года.
      1.2. Для главных распорядителей, распорядителей, получателей средств бюджета Завитинского муниципального округа, у которых счета открыты в Управлении Федерального казначейства по Амурской области):
     1.2.1. 28.12.2022 – последний день представления в Управление Федерального казначейства по Амурской области:
-  платежных и иных документов для осуществления операций по выплатам за счет наличных денежных средств; платежных и иных документов для осуществления операций по расходам (возвратам дебиторской задолженности по расходам), при этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее 28 декабря 2022 г.;
     1.2.2. 28.12.2022 – последний день по согласованию с Управлением Федерального казначейства по Амурской области внесения наличных денежных средств по объявлению на взнос наличными на счет № 40116 «Средства для выдачи и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным операциям».
    2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Завитинского муниципального округа в сети Интернет в разделе «Финансы».
   3.  Возложить персональную ответственность на руководителей учреждений за исполнением настоящего приказа.
    4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела                                                         О.Н.Кийченко